
F-PG 15.07 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL GIURGIU 

CONSILIUL JUDEȚEAN GIURGIU 
 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea anexelor nr.1-2 la Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.364 din 14 decembrie 2023 

privind aprobarea devizului general refăcut, în faza Documentație de avizare a lucrărilor de intervenții, a 

principalilor indicatori tehnico-economici revizuiți și a documentației tehnico-economice în faza Proiect tehnic de 

execuție pentru obiectivul de investiții „Reabilitare traseu rutier compus din drumurile județene DJ 412A, DJ 

412C și DJ 601” 

 

CONSILIUL JUDEȚEAN GIURGIU 

întrunit în ședință ordinară 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr.1671 din 25 ianuarie 2024 al președintelui; 

- raportul de specialitate nr.1677 din 25 ianuarie 2024 al Direcției Achiziții publice și investiții; 

- avizul nr.3/25.01.2024 al Comisiei tehnico-economice; 

- avizul nr.18/26.01.2024 al Comisiei buget, finanțe, economie, fonduri europene și mediu de afaceri; 

- avizul nr.12/26.01.2024 al Comisiei pentru investiții, patrimoniu, urbanism și infrastructură; 

- prevederile Ghidului solicitantului pentru apelul ,,Dezvoltarea și creșterea unei mobilități naționale, regionale și 

locale durabile, reziliente în fața schimbărilor climatice, inteligente și intermodale, inclusiv îmbunătățirea 

accesului la TEN-T și a mobilității transfrontaliere prin investiții în reabilitarea, modernizarea, extinderea reţelei 

de drumuri judeţene din regiunea Sud-Muntenia”, în cadrul Programului Regional Sud-Muntenia 2021-2027; 

- Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.364 din 14 decembrie 2023 privind aprobarea devizului general 

refăcut, în faza Documentație de avizare a lucrărilor de intervenții, a principalilor indicatori tehnico-economici 

revizuiți și a documentației tehnico-economice în faza Proiect tehnic de execuție pentru obiectivul de investiții 

„Reabilitare traseu rutier compus din drumurile județene DJ 412A, DJ 412C și DJ 601”; 

- prevederile art.173 alin.(3) lit.f), art.182 alin.(1) și alin.(4) raportat la art.139 alin.(3) lit.a) și lit.d), art.197 

alin.(1), (3)-(5) și art.200 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- prevederile art.II ale H.G. nr.1.116/2023 pentru modificarea şi completarea Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 

privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente 

obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice; 

- prevederile art.10 și art.12 din H.G. nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al 

documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare; 
 

 În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.I Anexele nr.1-2 la Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.364 din 14 decembrie 2023 privind 

aprobarea devizului general refăcut, în faza Documentație de avizare a lucrărilor de intervenții, a principalilor 

indicatori tehnico-economici revizuiți și a documentației tehnico-economice în faza Proiect tehnic de execuție 

pentru obiectivul de investiții „Reabilitare traseu rutier compus din drumurile județene DJ 412A, DJ 412C și DJ 

601” se modifică și se înlocuiesc cu anexele nr.1-2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.II Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Județean Giurgiu nr.364 din 14 decembrie 2023 rămân 

neschimbate. 

Art.III Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului-județul Giurgiu în vederea exercitării 

controlului de legalitate, Direcției Achiziții publice și investiții și Serviciului Buget-finanțe și contabilitate pentru 

ducere la îndeplinire și se aduce la cunoștință publică prin grija secretarului general al județului. 
 

    PREȘEDINTE,          CONTRASEMNEAZĂ 

 Dumitru BEIANU        SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

             Aurelia BREBENEL 
 

 

GIURGIU,26 ianuarie 2024 

Nr.24 
Adoptată cu 27 voturi ,,pentru”, 0 voturi ,,împotrivă” și 0 ,,abțineri”. 



Anexa nr.1
la Hotărârea nr.24/26.01.2024

a Consiliului Județean Giurgiu





PREȘEDINTE,
Dumitru BEIANU

SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,
         Aurelia BREBENEL



ANEXA nr.2 

la Hotărârea nr.24/26.01.2024 

a Consiliului Județean Giurgiu 

 

 

 

 

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI REVIZUIȚI 

în faza Documentație de avizare a lucrărilor de intervenții pentru obiectivul de investiții 

„Reabilitare traseu rutier compus din drumurile județene DJ 412A, DJ 412C și DJ 601” 

 

 

 

a) VALOAREA INVESTIȚIEI: 

 

TOTAL: 238.839.660,92 LEI (inclusiv TVA) 

         din care C+M: 159.833.453,00 LEI (inclusiv TVA) 

 

b) DURATA DE EXECUȚIE: 

 

24 LUNI 

 

c) CAPACITĂȚI: 

 

Lungime  45.012,50 m 

Lățime platformă 8,00 m 

Lățime parte carosabilă 3,00 m  

Lățime benzi de încadrare 2 x 0,25 m  

Lățime acostamente 2 x 0,75 m 

Panta transversală parte carosabilă 2,50% 

Panta transversală acostamente 2,50%; 4,00% 

Reabilitare poduri 2 bucăți 

Poduri noi din beton armat 3 bucăți 

 

 

 

   PREȘEDINTE, 

Dumitru BEIANU 

 

SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

         Aurelia BREBENEL 

 


